

POLISH

Celem niniejszej rozprawy jest zbadanie roli międzynarodowych finansów i handlu w promowaniu zrównoważonego rozwoju w krajach o średnich dochodach.

Badania te mają na celu wyzwać i zbadać dynamikę oraz możliwości wykorzystania międzynarodowych mechanizmów finansowych i polityki handlowej w celu wspierania zrównoważonego rozwoju gospodarczego, społecznego i środowiskowego w tych krajach. Celem dostarczenia spostrzeżeń i zaleceń dla decydentów, przedsiębiorstw i interesariuszy.

a) Bezpośrednie inwestycje zagraniczne jako część międzynarodowego finansowania mają znaczący pozytywny wpływ na przyspieszenie wzrostu gospodarczego w krajach o średnim dochodzie. Podobnie, oficjalna pomoc rozwojowa wydaje się wykazywać pozytywne efekty przede wszystkim w krajach o niższym średnim dochodzie i krajach o średnim dochodzie, które dodatkowo posiadają porty morskie. Niemniej, napływ środków pieniężnych w ramach finansowania wewnętrznego nie wykazuje żadnego związku ze wzrostem gospodarczym,

b) Handel międzynarodowy ma pozytywny wpływ na wzrost gospodarczy, szczególnie w krajach o wyższym średnim dochodzie, krajach o średnim dochodzie z portami morskimi i krajach o wysokim dochodzie,

c) Wyższy poziom kontroli korupcji koreluje ze zwiększonym wzrostem gospodarczym w krajach o średnich dochodach. W celu przyspieszenia wzrostu gospodarczego kraje o niższym średnim dochodzie korzystają ze skutecznej roli rządu, podczas gdy kraje o wysokim dochodzie wymagają silnej jakości regulacji i przestrzegania rządów prawa. Badania ujawniają również, że wzrost gospodarczy, w połączeniu z międzynarodowymi finansami i handlem, często ma szkodliwy wpływ na środowisko w krajach o średnim dochodzie.

d) Wzrost gospodarczy wydaje się szkodzić środowisku naturalnemu w krajach o średnim i wysokim dochodzie, podczas gdy hipoteza o zanieczyszczeniu (pollution heaven hypothesis) okazała się prawdziwa dla wszystkich krajów o średnim i niższym średnim dochodzie, a zatem bezpośrednie inwestycje zagraniczne jako część finansów. Co więcej, wyniki badań empirycznych wskazują, że wpływ międzynarodowego finansowania jako oficjalnej pomocy rozwojowej i środków pieniężnych na zanieczyszczenie środowiska

jest różny w różnych grupach krajów o średnim dochodzie;

e) Handel międzynarodowy ma tendencję do zaostrzania kwestii zrównoważonego rozwoju środowiska w krajach o średnim dochodzie. Badania pokazują, że wzrost gospodarczy odgrywa kluczową rolę w zwiększaniu zrównoważonego rozwoju społecznego poprzez łagodzenie ubóstwa i poprawę wyników zdrowotnych i edukacyjnych;

f) Wyniki badań empirycznych wskazują, że wzrost gospodarczy zwiększa zbiorczą strukturę dochodów mieszkańców w krajach o średnim dochodzie, zmniejszając tym samym ubóstwo.

g) Wpływ finansów międzynarodowych na różne wymiary co skutkuje różnymi wynikami. Pomoc zagraniczna w krajach o wyższym i niższym średnim dochodzie podczas gdy napływ pieniędzy zmniejsza ubóstwo w krajach o niższym średnim dochodzie i krajach o średnim dochodzie z portami morskimi. Empiryczne potwierdzają również, że bezpośrednie inwestycje zagraniczne zmniejszają ubóstwo w krajach o średnim dochodzie i krajach o średnim dochodzie z portami morskimi;

h) Handel międzynarodowy generalnie pozytywnie wpływa na wyniki filarów społecznych w krajach o średnim dochodzie jako całości;

i) Zakres nierówności dochodowe różni się w różnych grupach krajów o średnim dochodzie, w zależności od rządów i praworządności.

Co więcej, wyniki badań empirycznych podkreślają również niejednorodny wpływ zarządzania zarówno w krajach o średnim dochodzie jako całości, jak i w ich podgrupach. Wyniki te podkreślają kluczową rolę skuteczności rządów we wzmacnianiu społecznych aspektów krajów o średnim dochodzie. Badania te podkreślają, że osiągnięcie zrównoważonego rozwoju społecznego i środowiskowego nie jest możliwe wyłącznie poprzez zrównoważony wzrost gospodarczy. Okazuje się również, że kraje o średnim dochodzie mogą pułapki średniego dochodu poprzez pod warunkiem. Wzrost gospodarczy pozytywnie wpływa na zrównoważony rozwój społeczny w tych krajach, ale negatywnie wpływa na zrównoważony rozwój środowiska ze.

Niniejsza rozprawa doktorska składa się z sześciu rozdziałów, z których wzrostem gospodarczym a zrównoważonym rozwojem w krajach o średnim dochodzie i ich poszczególnych podgrupach. Rozdział 1 kładzie nacisk na prezentację kontekstu

badawczego, sformułowanie pytań badawczych i wyjaśnienie ich istoty. Rozdział 2 czynniki wzrostu gospodarczego, ustanawiając ramy badawcze. W rozdziale 3 przedstawiono badania empiryczne dotyczące czynników wpływających na wzrost w krajach o średnim dochodzie i ich podgrupach, szczegółowo opisując metodę analizy empirycznej i omawiając wyniki. Rozdział 4 koncentruje się na empirycznej analizie związku między zrównoważonym rozwojem gospodarczym i środowiskowym. W rozdziale 5 zbadano, w jaki sposób wzrost gospodarczy wpływa na cele zrównoważonego rozwoju społecznego, obejmujące ubóstwo, zdrowie, edukację i nierówności dochodowe. Niniejsze badanie przyczynia się do pogłębionego zrozumienia, w jaki sposób instrumenty zarządzania oddziałują na wymiar społeczny i środowiskowy w krajach o średnim dochodzie, oferując cenne informacje na temat formułowania i podejmowania decyzji. Ponadto rozprawa dostarcza kompleksowej analizy i praktycznych spostrzeżeń na temat promowania wzrostu gospodarczego i zrównoważonego.